*Alphonsus*

**¶**

21

ut corrupat eo pro n estis a credit. si inferior vi  
no suo **E**t n poterat iualidior corrupit: aut  
ut usqz vno fit. si ut usqz pua cupiditate fit. al  
vna potione. **E**t na raro pstantior e ut mfi  
srem qm corrupit etia viciosa perdit. **Q**uis n  
vne incipit virtus fore y eis hinc n utim  
bene corruptiqz vno suo corrupit eos abueo  
ad luxuriam cu m dubitare de merito su pstantior  
potenciorqz de hinc natura e viciosa qm no  
viciosa fruges. **N**o est etia fieri ut alqm m  
fior poterat na corrupat et hoc nullus eoz  
vno fiat. siquide vno dicitur qd viciosa de vna  
**Q**uis aut frugalem hanc m meli aliud de frugibz  
qua supplemra nate quavante viciosa e autem  
aut eoz de fruges q i usqz orbem eoz corrupit  
talis em n usqz corruptio dicit qz maxime vno  
nome solet et corruptio. **N**o et illd i rebz  
facile in adu p qz pluz i nullos usus expleat  
indigentia sue natura poterat i fior corruptio  
ul iusticia ordine su vindicari culpa. **E**t qz regla  
illd ab aplo dom e. **E**t qz exempla dei corrupit  
corrupti dicit deus vel ordine mirabilis vno  
sibi credentem leges corrigentissias p viciosa. **E**t  
pro vniuersa dicit neqz em si hincqz oclor  
p natura sue modico fore de lucis iualidior p ful  
gore corrupit aut ad apphenda indigentia su  
tunc eos corrumpit purandus e aut id facit  
ullo vno suo aut pater ipi oculi incupandi su  
qz dno sub essente in vni luce apm m e ipi  
lucis ut corrupent em qz corrupit vna sola que  
viciosa e corruptio vne viciosa. **E**t dicit autem  
corruptio quid dicitur fur d' ceter qz viciosa

22

n sur digne viciantur et no pnt. Ita et ma  
 viciantur q soli vicio patit i aptra et debita sit  
 ma t viciantur vocabulu dicit ut viciantur dicit  
 Quia vici ut dicit cepam no aliud malu est  
 nisi qz no adu fat<sup>2</sup> et pms rei cui e vicia  
 vici manifeste e hanc eandem rem cuius vicia vi  
 tuperat nam ee laudabile Ita ut oio hanc ipam  
 viciatione viciao naz laud ee faciam<sup>2</sup> eaz  
 quara vicia viciant qz n vicia no adu fat  
 tantu addit multos viciao qntu naz viciant  
 minus. Cu y vicius viciu id pfo laudas  
 cui viciantur desideras cui aut n narur  
 viciantur. Natura n pfa no pta ulla vici  
 viciao s<sup>2</sup> et laud i suo gne digna e. ad ego  
 psona naz de est viciant id viciu viciu facis  
 iam tibi placere viciant qm viciatione  
 psona eius velle ee pferam. Et y viciu  
 viciao naz quaru e fut vicia naz dicit  
 dignitatez comendat. qntomagis deus aduor  
 naz ead i eam viciao laudatus e cu e hor  
 ab illo habeat qd naz sit et itam viciu p  
 qntu ab eius qua sit sit aut dicitur et i m  
 viciant. igitu naz viciantur autem  
 q sit sum videt ut hor i eis viciant qd dr n videt  
 Et si aut ipa q sta sit oia h e summa et itam  
 talis dei sapia vici summa e sicut e res que  
 quo edat. Itaq ab illa dicitur q m dicitur no  
 det viciatione dignu n ee voluntarius. Dicit  
 om qd viciu viciant qd vicia e sit ee debuit  
 n viciant s viciu q no vicia e ut debuit. Nemo  
 que debet ad n dicitur et q quis debet cui debet  
 n a quo accepit ut debet. Na et que reddat

22

in legibus et reddunt q̄ et aliquid. et q̄ dicitur  
iustis successoribus reddunt. nisi uicis redduntur  
quibus isti iure succedunt. Aliter non redduntur si cep-  
sisse ut admisso. ut si quid aliud hinc non lauda-  
**E**t ipse omnia epaha que in hoc rerum ordine ita locu-  
ta sunt ut si de fideat non possint potius fideat suc-  
cedere ut tota temporis et suo genere pulchritudo  
pagantur absurdissime dicimus non debet de fideat  
dicitur si accipitur tamquam agitur. et tamen red-  
ditur ei cui debent qd̄ sunt in ipsemetipso sunt. Et am-  
delet ea de fideat sermone sui operis attendat  
in certe ipse quo de ista loquitur. si iustis et  
a prudentia profectum se arbitrat. cuius sermone  
q̄ ad somni eius actinet si q̄ una prudentia dili-  
gitur nec ea uelut certis de fideat locum dare debet  
decedentibus et succedentibus totum sermo ille conuenit  
mirabilis demerito iudicabit. In hys is quod  
de fideat q̄ non ita se accipitur ut sua ipse  
omnia pagantur. nemo de fideat nullo imparet. quia  
nemo potest dicere debuit hinc in accipit me-  
tas in fine non possit. In circumspectis uenabilibus  
quibus peccantibus suis non peccantibus uenabilibus pul-  
tudo modus inuenit ipse et inuenit aut nulla  
pata sunt. q̄ ab fideat dissimulatio dicitur. Peccat enim qui  
ul' fideat dicitur quasi pata quibus nulla sunt.  
Aut si fideat uenipanda pata qd̄ inuenit ul' fideat  
du' est. Inuenit quippe nec ut fideat laudat  
et tamen et habet hinc mens inuenit ueniam  
Inuenit a' uenipabit fideat qd̄ ita dicitur debuit  
et exequibile. Tamen ul' inuenit loquar error.

miserumq; oner. **A**ut si cogit verissima ratio  
 sic ut cogit ut er, vigintiem parā et quicquid in  
 vintipar. id vintipar. et no ē ita ut debitor ee.  
**Q**uestio quid debeat nā p̄curat et iuramentis ro  
 ffit. **Q**uestio cui debeat et iuramentis deū a quo n  
 licetipit posse velle facere cu vult ab eo accipit  
 ut sit, misera si no facit. et beata si facit.  
**Q**uestio super leges dponitis cātoras n̄ s̄m̄  
 nā no reddi debent aut em redder hinc iurēdo  
 qd accipit. a redder amittedo qd bene uen noluit.  
 qd si n̄ redder faciedo qd debet, redder qd debet.  
 hullo in uallo tempus ista d̄uidit. ut qd alio  
 tempore no faciat qd debet, ne ul p̄cto tempore  
 vniuersaliter p̄uolendo t̄mp̄ ut sit i ea p̄ctam  
 de d̄ s̄m̄ deore v̄ndit. s̄ i faciat, uel d̄m̄  
 suat ad m̄a p̄ta cōm̄ ariz ad accipi m̄a s̄m̄  
 m̄s̄re qd quid no accipit s̄m̄ v̄ndit. **S**icut n̄  
 vult qd nō dormit sic quicquid n̄ facit qd debet  
 sine in uallo p̄cti qd debet. qm̄ t̄m̄ e h̄cudo  
 ut facit ut nemo ab ea n̄ ad m̄s̄ra possit abscedi.  
**I**n d̄ s̄m̄ qd d̄ s̄m̄z aut nō accipit ut illa esse  
 qd d̄ s̄m̄z et nulla culpa ē aut noluit ee.  
 si uellet ee accipit. et qd homo ē reat̄e si noluit.  
**Q**uestio aut nulla debet aliqd qd oia qd t̄m̄ p̄tat.  
 et si quis dicit aliqd ab illo deberi m̄a s̄m̄z.  
 et ut esset no ei debeat. **N**o. n̄ erat cu de  
 bebat et t̄m̄ qd m̄m̄ ē ad s̄m̄ cōp̄m̄ an quo ee.  
 ut ex ip̄o etia maior sit. **Q**uid qd ei p̄rogat  
 ut ea qd debuit postea. qm̄ si nollet ad eū cōm̄  
 m̄q̄l ee d̄ s̄m̄z. n̄l̄ aut d̄ s̄m̄z sine qd m̄q̄l debet.  
 et ex quo ita ee aliquid ut nisi d̄m̄z t̄m̄ ad illū  
 reddidit ei qd ab ip̄o ee. no quide m̄q̄l. s̄ miser  
 t̄m̄ are. oia qd illi debent ip̄m̄o que qd sunt.

i qm nati erit. dmd qd quod malis passus  
esse si velint. que cuq; vire p'vnt ut velle et  
stid opret eas ee. Et eo qd n' accipit nullus  
reus est. Et eo, v' q' n' facit qd debet. usq; v' q'  
debet aut si accipit et voluntate libera et suffi  
cientissima facultate usq; a deo. aut du' id fit  
q' qd debet. nulla culpa e' condonans ut de  
laus sit qm qd debet parit. et i' corpore utupat  
n' faciedo q' debet. no' nisi laudet ille cui debet.  
Et em' tu laudatoris m'edo qd facit debitas. cu' id  
n' videas n' i' illo q' e' i'commutabilis p'ncip' q'm mag'  
ille q' et velle p'cipit. et posse p'bit. et n' opum  
nolle p'misit. Et em' hoc debet quisq; qd accipit  
sic stas sit ut p'ncip' n' peccet. Et q' peccat qd debet  
parit. Et si p'ntus e' dicit. nemine. reia sua cogit  
ut peccet. s' n' aliqua no' n' q'sq; du' id qd n' vult  
parit. no' t' eo p'cat q' parit. n' q' s' i' eo parit  
q' uti facit volens ut qd' nollet n'nt parit. Et  
aut n'nt parit quo p'ntus. Et n' n'nt aliquid  
pari s' tu p'nt aliquid fice' parit e'. Et si mag' sua  
mag' absentia n'nta p'ccat' quib' cogit. n'nt ut  
p'nta voluntate p'ccat'. Et si t'ntus n'ntus condon'  
p'ccat' p'nt' p'nt' q' m'nt' p'nt' sui condon'  
p'nt' condon' q' si v' de defendit n' p'nt' ut  
no' e' q' qd' t'ntus condon' laudem' q' condon'  
si p'nt' defendit parit. laudem' si no' p'nt'. Et em'  
n'nt' defendit no' e' parit. lauda' ex'p' creator  
Et q' no' n'nt' n'nt' n'nt' posse ac p'nt'  
no' e' confirmo. quis t'nt' parit n'nt' creator  
no' deo qm et n'nt' cu' laudabile n'nt' no' p'nt'  
q' ea p'nt' s' n'nt' q' t'nt' fice' cu' ab e' condon' n'nt'  
Et p'nt' n'nt' n'nt' p'nt' ac p'nt' et o'nt' n'nt' esse  
Et p'nt' n'nt' n'nt' p'nt' ac p'nt' et o'nt' n'nt' esse

16

1A V

radix omni malorum non est secundum naturam quod sufficit  
ad id quod omnes qui volunt acquiescere naturas in hunc  
si huiusmodi radices causa requirunt quod erit ista va-  
ditur omni malorum illa enim erit que huiusmodi causa  
quod cum iustis ut dixi etiam ipsa causa causa quod  
tunc est et queritur nulli habebis modum si que-  
tando se potest ante voluntatem causa voluntatis.  
**Aut** enim ipsa voluntas est et a radice ista voluntas  
non repugnat a non voluntas et patet nulla huiusmodi. **Aut**  
igitur voluntas est prima causa peccandi nec est cui vis  
imponitur patet non peccanti non est cui vis imponitur  
nisi voluntati. **Et** neque enim aliud est queritur libere  
demonstrat quodcumque illa causa est voluntatis aut iusta ap-  
fecta est a iusta. **Et** iusta quodcumque est obtemperat  
et peccabit. **Et** iusta non est obtemperat et non peccabit  
**An** forte violenta est et cogit iusti. **Sicut** eadem  
volens replicatur sumus. **Remissa** superiorum  
que a nobis in multa de peccato et voluntate libere dicitur  
**Et** si laboriosus est omnia mandata memorie hoc bene  
iustitiam esse. **Quodcumque** ista causa est voluntatis  
si non est potest resisti si non est nulla peccata sunt  
est enim peccata in eo quod nullatenus potest potest.  
sine peccato et cedit. **Et** aut potest non est cedit et non  
peccabit. **Aut** forte faller iustitiam et ergo cedere  
ne fallat an tanta fallacia est ut cedere suo non  
possit si una est nulla peccata sunt. **Quod** non peccat et eo  
quod nullatenus potest resisti potest. **Quod** autem cedere quod potest  
et enim est et ignorancia sua quodam implam et an-  
ticipata iudicium sunt et dicitur auctoritate legimus.  
**Aut** enim apud aliquam iustitiam sua quod ignorat. **Aut**  
**Aut** et ipsa dicitur iustitiam sua et ignorat. **Aut**  
**Aut**

aut eam punire sua imphanda ubi nult homo  
 vult face & no pot. Na vnde sur illo vocat. Na  
em qd volo facio homi. s; qd volo malu s; ago.  
Et illud. velle adiacet m; n; fieri aut bonu n; iurmo  
Et illud. Caro concupiscit aduersus spm; et p;nit  
aduersus carnem. Et n; sibi iurax aduersam. ut no ea  
que videtur faciat. Et hoc ora homi sua ex illa  
 dignitate rememur; na si no e ista pena hoib;  
 futurura nulla ista pena sur. Et em n; recedit  
 ab isto modo quo nallit fieri. Et igitur malus de  
 no possit. ea que debet facit cu hoc facit. Et aut  
 bonus homo ter. si illud est. Nul aut q; ita e.  
 no e bonus. nec habet i; parte ut bonus sur. Sur  
 no p;cedo q; hoc ee debeat sine videro. Et n; valeo ee.  
 quale dele esse se videt. pena ista de quib; dubitat.  
 Oib; aut pena si iusta e. pena p;ca et suppliciu  
 noiat. Et aut iusta pena e. qm; pena ee nemo  
 ambigit. iusto alio d; n; hanc ho; i; p;ca e. p;vo  
 q; de d; p;ca e. et iustitia dubitae d; n; d; e.  
 iusta s; pena e. et p; p;to aliquo pendit. Non  
 em quis qm; iustis d; n; hanc aut subire hoem  
 p;rat. velut ignorat deo. d; exire iure.  
 tunc iualidum vel t; vnde ul' c; f; d; ut  
 hoem iusta pena curaret. **Relinquitur** g;  
 ut s; pena iusta de d; p;ca ho; remat. nec  
 voluntas e q; ul' ignorat n; h; lib; arbitrii  
 voluntatis ad diligenda qd vix fiat ul' respicit  
 carnali consuetudine que violata moralis sur  
 c; f; d; quodam nallit voluit videat qm; vix  
 fatuendi sur. et velut n; possit implere. Na e em  
 p;ca pena iustitia ut amittat quicq; qd bene  
 in voluit. cu sine ulla p;sser difficultate si veller.

1 aut d' siens recte n' facit amittit scire q' vni  
ste. et qui vix facit cu' posset noluit amittit posse  
cu' velit. **Ita** sur re vni oi peccati die du' ista  
penalia ignorantia et difficultas. Ex ignorantia  
dehonestat error ex difficultate error affligit.  
Et apparet falsa p'vno ut error iuris et resis  
conitit atq' torquere dolore cuius vniculi no  
posse a libidinosus opibz parere no' enacur i  
finita hoibz. s' pena dampnato. Cu' aut de liba  
voluntate ius faciedu' loqm' de illa s' i q' homo  
fuit & loquim'. **Ch'z** o'c' int' illa q'uo' qui mi' p'  
mimurares hoies vnde consueverit q' ad libz ali  
e peccando q'm se accusari pati sur. **Ita** em.  
**Et** **Adam** et **Eua** peccauerunt q' noc' nisi fecim'  
ut cu' ignorantie claritate & difficultate edacibz  
nastimur. et post curavimus nescire q' nobis  
est scienda. **Unde** vbi nobis in peccati opur p'  
cepta iusticie vellemy ea face' et reme'm' cau  
nullis co'dignitate nostro h' n'vitate n' vald'mus.  
**Quibz** h'm'et vnder ne q' d' stat et ad ius de  
mimurare desistat. **Recte** n' forte q' d' si cu  
vobis & libidinis nullq' homi' ductor q' d' d' cu  
vix ubiq' sic p'no q' mltis modis p' n'vitate  
sibi dno p'vnter. **aut** su' uacet l' d' d' d' d' d'  
tem co'plet p'vnter dilectio' adhorret. **conu'**  
ad amicit. **et** vndat de peccato no' tibi de purat  
ad culpa q' d' iuris ignorantia s' q' d' negligens quare  
cu' ignorant. **Neq'** illd' q' mltimera' m'ebit no  
colligit. s' q' volente sanare aut vmpnia. **Ita** p'vta  
sur tua p'vta nulli n' h'oi' ablatu' fore uelid' d' n'  
q' ualid' ignorant. **et** h'oi' h'oi' co'ficientia es v'v'v'v'.  
ut quere't & co'ficti ille p'vnter q' nec curat  
du' subvnt n' laborat. **Ita** illd' q' d' ignorant q' d'